
 

 

 

 

 

 

★法人様からのご寄附に限定させていただきます。 

★寄附金は 10万円よりお受けいたします。 

本連盟に直接電話にてお問い合わせください。 

 

団体・企業の皆様へ 

公益財団法人全日本スキー連盟 
クロスカントリーナショナルチームへの 

寄附のお願い 

時下ますますご清祥の事とお喜び申し上げます。 

平素より本連盟の活動に対しましてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

このたび、以下の通り、皆様に寄附をお願いしたく、ご案内申し上げます。出費多端の折とは存

じますが、趣旨にご賛同の上、格別のご支援をよろしくお願いいたします。 

 

寄附金は、本連盟クロスカントリーナショナ

ルチームの代表選手の強化・育成に充当いた

します。具体的には、国内での強化合宿やワ

ールドカップ、世界ジュニア選手権等の海外

遠征の費用として充当します。世界の舞台で

戦う日本チームの活躍が、多くの子供たちや

社会に対して、夢と希望を与えられるよう、

有効に活用させていただきます。 

 趣旨 

 ご挨拶 

 生涯スポーツとしても多くの

ファンを魅了するクロスカン

トリースキーは、青少年の健全

育成や生活習慣病の予防、地域

コミュニティの醸成に寄与す

るとして注目されています。沢

山の方々からのご支援とご声

援を宜しくお願いいたします。 

 

日本クロカンチームは今春、新

たなスタートを切りました。オ

リンピックでのメダル獲得を

最大の目標に、ユースオリンピ

ックや世界ジュニア選手権を

目指す若手選手の育成にも力

を注いでいます。皆様のご支援

をよろしくお願いいたします。 

皆様のご声援にお応えできる

よう、世界の舞台で日々まい進

しております。日本クロカンチ

ームのレベルは世界にあと一

歩のところまで近づいてきて

います。日本チームが一丸とな

って戦うためには皆様の後押

しが必要です。ご支援の程、よ

ろしくお願いいたします。 

 

会長 鈴木洋一 

クロカン部長 

 鈴木但己 

選手代表 石田正子 

 寄附金の使途指定 

ご寄附は、それぞれご指定いただいた目的に使用させて

いただきます。 

・ナショナルチームシニア選手の強化 

・ナショナルチームジュニア選手の育成・強化 

・チルドレン選手の育成，タレント発掘 

 寄附方法 

お問合せ先 

公益財団法人全日本スキー連盟 

事務局 宮沢 

ＴＥＬ ０３-３４８１-２３１５ 

 

 

法人様が、本連盟にご寄附される場合、一般寄付金の「損

金算入限度額」とは別に、別枠の「特別損金算入限度額」

が設けられております。限度額は、法人様の資産や所得

の金額によって異なりますので、各法人様の経理部門に

ご確認ください。 

なお個人様からのご寄附につきましては、只今のところ

体制が整っておりません。体制が整うまでの間は、法人

様からのご寄附に限定させていただきます。ご理解とご

協力の程、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 公益法人寄付金優遇制度について 


